АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2017 года №  89

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский

район Костромской области и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», частью 1 и пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26
декабря  2008  года  № 294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  постановлением
администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области  от 23 октября 2017
года  №   80  «Об    утверждении   порядка   ведения   перечня  видов
муниципального  контроля   и  органов  местного  самоуправления,
уполномоченных на их осуществление на территории  Ёмсненского сельского
поселения»,  Уставом  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  Перечень  видов  муниципального  контроля  Ёмсненского

сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район  Костромской  области  и  органов  местного  самоуправления,
уполномоченных на их осуществление (приложение).

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
официального опубликования (обнародования).

Глава  Ёмсненского сельского поселения                            Е.В. Туманов

                                                                                                                             Приложение №1
 утверждено постановлением
администрации Ёмсненского

 сельского поселения
                   №89 от 22.11.2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля Ёмсненского сельского поселения муниципального

района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

№п/п наименование  вида
муниципального
контроля,
осуществляемого
органами  местного
самоуправления
Ёмсненского  сельского
поселения

Наименование  органа местного
самоуправления уполномоченного на

осуществление соответствующего вида
муниципального контроля (1с указанием

наименования структурного подразделения
органов местного самоуправления
наделенного соответствующими

полномочиями)

Реквизиты  нормативных
правовых актов Российской
Федерации,  Костромской
области,  муниципальных
правовых,  регулирующих
соответствующий  вид
муниципального контроля

1 2 3 4
1 Осуществление

муниципального
контроля  в  области
торговой деятельности

Администрация Ёмсненского сельского
поселения муниципального района город

Нерехта и Нерехтский район Костромской
области (Главный специалист по

имущественным и земельным отношениям)

Постановление
администрации

Ёмсненского сельского
поселения муниципального

района город Нерехта и
Нерехтский район

Костромской области
«Об  утверждении

Административного
регламента по исполнению
муниципальной функции

«Осуществление
муниципального контроля в

области торговой
деятельности» от 04 августа

2017 года №66;
постановление
администрации

Ёмсненского сельского
поселения муниципального

района город Нерехта и
Нерехтский район

Костромской области «О
внесении изменений в

постановление
администрации

Ёмсненского сельского
поселения № 66 от

04.08.2017 года «Об
утверждении

Административного
регламента по исполнению
муниципальной функции

«Осуществление
муниципального контроля в

области торговой
деятельности» № 79 от 15

октября 2017 года

2 Осуществление
муниципального
земельного контроля

Администрация Ёмсненского сельского
поселения муниципального района город

Нерехта и Нерехтский район Костромской
области (Главный специалист по

имущественным и земельным отношениям)

Полномочия  по  осуществлению
муниципального  контроля  переданы
органам  местного  самоуправления  иного
муниципального образования

Соглашение о передаче
муниципальным районом

город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области

осуществления части
полномочий по

муниципальному
земельному контролю

Ёмсненскому сельскому
поселению муниципального

района город Нерехта и
Нерехтский район

Костромской области от 30
мая 2017 года №3,

постановление
администрации

Ёмсненского сельского
поселения от  16 июня
2017 года   № 55 «Об

утверждении
административного

регламента предоставления
муниципальной услуги

«Осуществление
муниципального земельного

контроля»

3 Муниципальный
контроль за
использованием и
сохранностью
муниципального
жилищного фонда,
соответствием жилых
помещений данного
фонда установленным
санитарным и
техническим правилам и
нормам, иным
требованиям
законодательства

Администрация Ёмсненского сельского
поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской
области (Главный специалист по
имущественным и земельным отношениям)

Постановление
администрации
Ёмсненского сельского
поселения муниципального
района город Нерехта и
Нерехтский район
Костромской области
от 24 апреля 2013 года № 28
«Об утверждении
административного
регламента «Осуществление
муниципального
жилищного контроля на
территории Ёмсненского
сельского поселения»;
постановление
администрации
Ёмсненского сельского
поселения муниципального
района город Нерехта и
Нерехтский район
Костромской области
 от   01 июля 2013 года №46
«О внесении изменений и
дополнений в
постановление
администрации
Ёмсненского сельского
поселения № 28 от    24
апреля  2013 года «Об
утверждении
административного
регламента «Осуществление

муниципального
жилищного контроля на
территории Ёмсненского
сельского поселения»;
постановление
администрации
Ёмсненского сельского
поселения муниципального
района город Нерехта и
Нерехтский район
Костромской области
 от  16 октября 2015 года  №
97 «О внесении изменений
и дополнений в
постановление
администрации
Ёмсненского сельского
поселения № 28 от
24.04.2013 года «Об
утверждении
административного
регламента «Осуществление
муниципального
жилищного контроля на
территории Ёмсненского
сельского поселения» (в
ред. постановления №46 от
01.07.13 г.);
постановление
администрации
Ёмсненского сельского
поселения муниципального
района город Нерехта и
Нерехтский район
Костромской области от
25.03.2014 года №29 «Об
утверждении Положения «О
порядке осуществление
муниципального
жилищного  контроля  на
территории Ёмсненского
сельского поселения»;
постановление
администрации
Ёмсненского сельского
поселения муниципального
района город Нерехта и
Нерехтский район
Костромской области
 от    13  апреля  2017  года
№28  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в
постановление
администрации
Ёмсненского  сельского
поселения № 29 от 25 марта
2014  года  «О  порядке
осуществление
муниципального
жилищного   контроля   на
территории  Ёмсненского
сельского поселения»;

	ПЕРЕЧЕНЬ
	видов муниципального контроля Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	Администрация Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области (Главный специалист по имущественным и земельным отношениям)
	Постановление администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	Администрация Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области (Главный специалист по имущественным и земельным отношениям)
	Соглашение о передаче муниципальным районом город Нерехта и Нерехтский район Костромской области осуществления части полномочий по муниципальному земельному контролю Ёмсненскому сельскому поселению муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 30 мая 2017 года №3, постановление администрации Ёмсненского сельского поселения от 16 июня 2017 года № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля»
	Постановление администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	от 24 апреля 2013 года № 28 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Ёмсненского сельского поселения»; постановление администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	от 01 июля 2013 года №46 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ёмсненского сельского поселения № 28 от 24 апреля 2013 года «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Ёмсненского сельского поселения»; постановление администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	от 16 октября 2015 года № 97 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ёмсненского сельского поселения № 28 от 24.04.2013 года «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Ёмсненского сельского поселения» (в ред. постановления №46 от 01.07.13 г.);
	постановление администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 25.03.2014 года №29 «Об утверждении Положения «О порядке осуществление муниципального жилищного контроля на территории Ёмсненского сельского поселения»; постановление администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области